
UCHWAŁA RADY MIASTA BOLESŁAWIEC  

NR XXXIII/290/08 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu miasta na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „d”, „i”, art. 51 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591; zmiany Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271; Dz. U  

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055 Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 

oraz Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337  

z 2007 r. Dz. U. 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218,  

z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 165, art. 165a, art. 166  

ust. 1 i 2, art. 167, art. 168, art. 169, art. 170, art. 173, art. 174,  

art. 175, art. 176, art. 179, art. 180, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 

195 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 249, poz. 2104; zmiany Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420; Dz. U. z 2006 Nr 

45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187,  

poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, poz. 1218, Nr187, poz. 1381, Nr 249,  

poz. 1832, Dz. U. z 2007 Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140,  

poz. 984, Nr 82, poz. 560, z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1112) Rada Miasta 

Bolesławiec uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu w wysokości  130.925.151 zł zgodnie z załącznikiem nr 1,  

z tego: 

1.1. dochody własne w wysokości   98.864.475 zł 

1.2. subwencję ogólną w wysokości   17.602.511 zł 

1.3. dotacje celowe w wysokości   14.458.165 zł 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

1.1. dochody bieżące w wysokości   89.831.908 zł 

1.2. dochody majątkowe w wysokości   41.093.243 zł 

3. Ustala się wydatki budżetu w wysokości            150.122.417 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2,  

z tego: 

3.1. wydatki bieżące w wysokości   83.116.019 zł 

w tym:  

a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne 

 od wynagrodzeń w wysokości   29.055.723 zł 

b) dotacje z budżetu w wysokości   12.216.630 zł 

c) wydatki na obsługę długu gminy w wysokości   1.939.135 zł 

d) wydatki z tytułu spłaty poręczeń w wysokości      140.000 zł 

3.2. wydatki majątkowe w wysokości   67.006.398 zł 

w tym: 

a) inwestycje w wysokości   66.481.398 zł 

b) udziały        525.000 zł 

4. Deficyt budżetu w wysokości     19.197.266 zł. 

§ 2 

1. Ustala się przychody budżetu na kwotę 30.150.000 zł i rozchody budżetu na kwotę 10.952.734 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą przychody pochodzące z zaciągnięcia kredytu  

i pożyczki oraz z emisji obligacji. 

3. Prognozę kwoty długu i spłat na 2009 r. i lata następne określa załącznik nr 4. 

4. Prognozę stanu zadłużenia budżetu na 31 grudnia 12.2009 r. określa załącznik nr 5. 

§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 417.115 zł, co stanowi 0,28% wydatków 

budżetowych. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 3.946.400 zł, co stanowi 2,63% wydatków budżetowych  

z przeznaczeniem na finansowanie wydatków: 



2.1. bieżących na wypłatę odpraw pracowniczych oraz podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli  

w wysokości 1.396.400 zł, 

2.2. bieżących na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 50.000 zł, 

2.3. inwestycyjnych na udział własny w programach pomocowych oraz na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne w wysokości 2.500.000 zł. 

§ 4 

1. 1.Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 9.107.876 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 116.000 zł,  

z tego: 

– dział 750 Administracja publiczna rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie z tytułu opłat za wydanie 

dowodu osobistego 90.000 zł 

– dział 852 Opieka społeczna 26.000 zł 

• rozdział 85203 Ośrodki wsparcia z tytułu opłat za usługi                       3.000 zł 

• rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na  

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego z tytułu  

rozliczeń z lat ubiegłych                      20.000 zł 

• rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z tytułu  

opłat za usługi               3.000 zł 

§ 5 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

na podstawie porozumień w wysokości 30.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 6 

1. Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych: 

1.1. przychody w wysokości 9.394.626 zł, w tym dotacja z budżetu w wysokości  5.550.000 zł 

1.2. wydatki w wysokości    9.384.952 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Ustala się dotację podmiotową dla Miejskich Przedszkoli Publicznych w wysokości     4.525.000 zł 

z tego: 

– MPP nr 1  648.000 zł 

– MPP nr 2  506.000 zł 

– MPP nr 3  641.000 zł 

– MPP nr 4  616.000 zł 

– MPP nr 5  630.000 zł 

– MPP nr 6  484.000 zł 

– MPP nr 7       1.000.000 zł 

3. Ustala się dotację przedmiotową dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w wysokości 1.025.000 zł 

z tytułu dopłat do kosztów usług świadczonych przez zakład. 

§ 7 

1. Ustala się przychody i wydatki gospodarstwa pomocniczego: 

1.1. przychody w wysokości 346.170 zł, w tym dotacja z budżetu w wysokości   225.830 zł 

1.2. wydatki w wysokości    346.170 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

2. Ustala się dotację przedmiotową dla Domu Dziennego Pobytu w wysokości 225.830 zł z tytułu 

dopłaty do jednego osobodnia. 

§ 8 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych w wysokości 233.677 zł i wydatki nimi finansowane 

w wysokości 234.724 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 9 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej: 

– przychody 220.000 zł 

– wydatki 384.725 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 10 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości            3.896.800 zł 

w tym: 



1.1. dla samorządowych instytucji kultury w wysokości            3.191.820 zł, 

a) Bolesławiecki Ośrodek Kultury              1.439.000 zł 

w tym: 

– z rozdziału 85154         23.000 zł 

b) Miejska Biblioteka Publiczna       853.370 zł 

c) Muzeum Ceramiki       899.450 zł 

1.2. dla działających na terenie gminy publicznych i niepublicznych 

szkół i placówek oświatowo-wychowawczych w wysokości    672.980 zł 

a) szkoły podstawowe niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych    87.000 zł 

b) odział przedszkolny w szkole niepublicznej o uprawnieniach szkół publicznych   23.680 zł 

c) punkt przedszkolny         39.300 zł 

d) I Prywatne Gimnazjum w Bolesławcu       270.000 zł 

e) II Prywatne Gimnazjum w Bolesławcu       253.000 zł 

1.3. dla Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu na dofinansowanie  

funkcjonowania Uniwersytetu Trzeciego Wieku w wysokości     32.000 zł 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości              1.537.000 zł 

z tego: 

2.1. na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora 

finansów publicznych w wysokości1.237.000 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 12. 

2.2. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  

do rejestru zabytków w wysokości300.000 zł 

§ 11 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych w drodze porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego: 

– dochody w wysokości 599.360 zł 

– wydatki w wysokości 7.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 12 

Ustala się kwotę dotacji celowych na pomoc finansową miedzy jednostkami samorządu terytorialnego  

w wysokości 1.516.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 13a, w tym: 

– wydatki bieżące 1.000.000 zł 

– wydatki inwestycyjne 516.000 zł 

§ 13 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

820.000 zł i wydatki na realizację zadań określonych: 

– w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 750.000 zł 

– w Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości          70.000 zł 

§ 14 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie  

z załącznikiem nr 14. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie  

z załącznikiem nr 15 i 16. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty, realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej oraz z innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej, zgodnie  

z załącznikiem nr 17. 

§ 15 

Ustala się wykaz zadań w zakresie remontów o wartości powyżej 25.000 zł w brzmieniu załącznika  

nr 18. 

§ 16 

Ustala się wielkość zatrudnienia i limitów funduszu wynagrodzeń dla jednostek organizacyjnych gminy 

zgodnie z załącznikiem nr 19. 

§ 17 

1. Ustala się limit zobowiązań krótkoterminowych z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku 

budżetowym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  

w wysokości     8.000.000 zł 

2. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu: 



– pożyczek zaciągniętych na zadanie inwestycyjne   1.595.635 zł 

– emisji obligacji   28.000.000 zł 

– kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu      404.365 zł 

§ 18 

1. Upoważnia się Prezydenta Miasta do zaciągania zobowiązań: 

– z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  

do wysokości ustalonego limitu, 

– z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych oraz programów i projektów objętych 

dofinansowaniem ze środków UE i innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy 

zagranicznej – do wysokości kwot ustalonych w załączniku nr 15, 16 i 17, 

– z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1.000.000 zł. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 

– dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w ramach tego samego działu, 

– przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz w planie dochodów własnych  

i wydatków nimi finansowanych za wyjątkiem wynagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń oraz 

wydatków inwestycyjnych, 

– przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej Bolesławiec do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym,  

– dokonywania zmian zakresu rzeczowego zadań remontowych i inwestycyjnych, 

– lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu. 

§ 19 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 20 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

JANINA URSZULA PIESTRAK-BABIJCZUK 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


